[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 69, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
Dispõe sobre retificação do artigo 2º da Resolução Consepe n.º 67, de 03 de junho de 2016, que autorizou ad referendum a participação da Universidade Federal de Mato Grosso no processo seletivo de Sistema de Seleção Unificada para ocupação de vagas remanescentes em cursos de graduação – Sisu VR.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e das competências definidas no Estatuto da Universidade, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.154690/2016-99 e 76/2016 – CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1º - Retificar ad referendum, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o artigo 2º da Resolução Consepe n.º 67, de 03 de junho de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 2º - Deverá ser considerada a proporcionalidade de 95% (noventa e cinco por cento) das vagas para transferência e reingresso para cursos afins e 5% (cinco por cento) para estudantes que já possuem formação em cursos de graduação.”
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 09 de junho de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE